
Część VI.  Dziedzictwo łączy 

Aktywna i systematyczna współpraca ze strukturami samorządowymi i innymi organizacjami 

 

Ważnym aspektem pracy zawodowej nauczyciela jest współpraca ze strukturami samorządowymi, miasta i powiatu, 

organizacjami i stowarzyszeniami, działającymi na rzecz edukacji i kultury. Celem podejmowanej współpracy jest: 

 rozwijanie zainteresowań uczniów i efektywne wykorzystanie ich czasu wolnego 

 prezentacja umiejętności i zdolności uczniów w środowisku lokalnym 

 przezwyciężanie barier otaczających niepełnosprawne intelektualnie dzieci poprzez kształtowanie pozytywnych 

emocji i zachowań wśród dzieci zdrowych 

 promocja szkoły. 

 

Współpraca z Witoldem Zagożdżonem, badaczem i miłośnikiem regionu poprzez: 

 współorganizowanie obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa w Nidzicy 

 realizację projektu Nidzicka Atlantyda 

 współorganizowanie Energetyzujących Spotkań Młodzieży 

 udział społeczności lokalnej w prelekcjach i wykładach o tematyce regionalnej. 

 

Współpraca z Nidzickim Ośrodkiem Kultury poprzez: 

 zorganizowanie obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa w Nidzicy 

 wystawianie w sali rycerskiej nidzickiego zamku  inscenizacji okolicznościowych 

 współorganizowanie gminnych obchodów uroczystości państwowych 

 udział w pracach jury podczas eliminacji gminnych konkursu „Polskie Zamki Gotyckie”. 

 

Współpraca z Warmińsko – Mazurską Biblioteką Pedagogiczną w Nidzicy poprzez: 

 zorganizowanie wystaw upamiętniających odzyskanie przez Polskę Niepodległości, w tym warsztatów 

historycznych /2005 – 2008/ 

 zorganizowanie wystawy regionalnej „Boże Narodzenie na Warmii i Mazurach” /2006 – 2008/ 

 zorganizowanie wystawy regionalnej „Moja Mała Ojczyzna” /2007/ 

 zorganizowanie wystawy upamiętniającej Dzień Pamięci o Holocauście /2008/ 

 zorganizowanie wystawy „Powstanie Warszawskie” /2008/. 

 

Współpraca z Miejsko – Gminną Biblioteką Publiczną w Nidzicy w ramach programu Działaj Lokalnie poprzez: 

 udział w warsztatach tworzenia książki rękopiśmiennej, których celem było zachęcenie młodzieży do czytania 

książek, a także wszechstronnego rozwoju społecznego i wychowawczego ucznia 

 udział w warsztatach regionalnych. 

 

Współpraca z Archiwum Państwowym Filią w Nidzicy poprzez: 

 udział młodzieży szkolnej w warsztatach i spotkaniach mających na celu ukazanie roli i znaczenia archiwum  

w badaniu przeszłości . 

 

 

 

Współpraca z Zespołem Szkół Nr 1 w Nidzicy poprzez: 

 wystawienie inscenizacji „Wielkanoc  na Warmii i Mazurach”  /2007, 2009/ 
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 zorganizowanie Energetyzujących Spotkań Młodzieży /2017/. 

 

Współpraca z Zespołem Szkół Nr 3 w Nidzicy poprzez: 

 wkład i zaangażowanie w przygotowanie od strony artystycznej Powiatowych Konkursów Wiedzy o Regionie 

„Moja Mała Ojczyzna” oraz  w przygotowanie uczniów do uczestnictwa w konkursach 

 wystawienie inscenizacji „Legenda o Łynie” podczas VII Powiatowego Konkursu „Moja Mała Ojczyzna” /2007/ 

 zorganizowanie wystawy i inscenizacji regionalnej podczas VIII Powiatowego Konkursu „Moja Mała Ojczyzna” 

/2008/ 

 zorganizowanie wystawy regionalnej podczas IX Powiatowego Konkursu „Moja Mała Ojczyzna” /2009/. 

 

Współpraca z VI Liceum Ogólnokształcacym w Olsztynie poprzez : 

 udział w VIII Szkolnej Giełdzie Turystycznej „Przygoda 2007” /2007/. 

 

Współpraca z Parafią Miłosierdzia Bożego w Nidzicy poprzez: 

 wystawienie uroczystej inscenizacji „Wielkanoc na Warmii i Mazurach”  

 zorganizowanie obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa w Nidzicy 

 udział w Gminnym Biegu Pamięci Świętego Jana Pawła II 

 zorganizowanie przedsięwzięcia „Mam Gen Wolności”. 

 

Współpraca z Parafią Ewangelicko - Augsburską w Nidzicy poprzez: 

 zorganizowanie obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa w Nidzicy 

 współopracowanie projektu Nidzicka Atlantyda 

 udział młodzieży w prelekcjach proboszcza parafii ks. Rolanda Zagóry 

 

Współpraca z Nadleśnictwem Nidzica i Nadleśnictwem Jedwabno poprzez: 

 zorganizowanie i realizację projektu „Nidzicka Atlantyda”. 

 

Współpraca z Redakcją „Głosu Nidzickiego”, „Gazety Nidzickiej” poprzez: 

 zapraszanie dziennikarzy na imprezy okolicznościowe organizowane w szkole 

 zamieszczanie własnych artykułów na łamach gazet. 

 

Współpraca z Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym w Nidzicy poprzez: 

 zorganizowanie i zaproszenie wychowanków Ośrodka na wystawę regionalną „Wielkanoc na Warmii  

i Mazurach”, która odbyła się 06.04.2009r. w Zespole Szkół Nr 2 w Nidzicy. 

 

Współpraca z Urzędem Miasta w Nidzicy poprzez: 

 przygotowanie młodzieży do prezentacji artystycznej z okazji 625 – lecia Nadania Praw Miejskich Nidzicy i 215 

Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 – go Maja 

 przygotowanie oraz koordynowanie działań uczniów w zakresie powiatowego konkursu „Nidzica dawniej i dziś”. 

 

 

 

 

Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Nidzicy poprzez: 
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 zaangażowanie funkcjonariuszy policji do udziału w zajęciach wychowawczych, których celem było m. in. 

zmniejszenie liczby uczniów sięgających po używki, ograniczenie przejawów agresji i przemocy na terenie szkoły 

i poza nią. 

 

Współpraca z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy poprzez: 

 organizowanie spotkań z zawodowym strażakiem w ramach lekcji wychowawczych  

 organizowanie wycieczek mających na celu zapoznanie uczniów z pracą strażaka. 

 

Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Nidzicy poprzez: 

 organizowanie spotkań uczniów z pedagogiem i psychologiem, których celem było m.in. kształtowanie 

umiejętności dokonywania właściwych wyborów, nawiązywania poprawnych kontaktów w relacjach: uczeń – 

nauczyciel, uczeń – nauczyciel – rodzic. 

 

Uzyskane efekty: 

 kultywowanie tradycji Wielkanocnych i Bożonarodzeniowych na Warmii i Mazurach 

 kultywowanie tradycji regionalnych wśród społeczności lokalnej 

 poszerzenie wiedzy o historii regionu, miasta, najbliższej okolicy 

 poszerzenie zakresu działań „Koła Młodych Miłośników Tradycji Regionalnej” w środowisku lokalnym 

 eksponowanie walorów krajobrazowych i turystycznych regionu 

 upowszechnienie wśród dzieci i młodzieży wiedzy z zakresu historii narodowej 

 udział w lokalnych i regionalnych uroczystościach patriotycznych 

 poszerzenie zakresu działań szkoły 

 promowanie szkoły w środowisku lokalnym 

 opracowanie scenografii i choreografii 

 wspólna praca nauczycieli i uczniów zacieśniła więź między nimi 

 atrakcyjne spędzenie czasu w gronie rówieśników 

 zdobycie doświadczenia w organizacji konkursów, pracach komisji konkursowych 

 zdobycie przez uczniów nowych umiejętności intelektualnych i manualnych ( pisanie tekstu, naklejanie szkiełek 

na aksamit i skórkę, przyszywanie ich do wzmocnienia, przyklejanie tkanin do deseczek, wypychanie watą, 

pikowanie, naszywanie metalowych guzików, łańcuszków i klamerek) 

 spotkania integracyjne uczestników warsztatów 

 atrakcyjna forma zajęć lekcyjnych 

 integracja środowiska lokalnego 

 integracja dzieci zdrowych z dziećmi niepełnosprawnymi 

 otwartość na problemy i potrzeby innych 

 wspólpraca z rodzicami i ich zaangażowanie w podejmowane działania 

 List Uznania od Burmistrza Miasta 

 Podziękowania, List Gratulacyjne i Nagrody Burmistrza Miasta oraz Nagrody Dyrektora Szkoły 

 

 

Współpraca z instytucjami wspomagającymi i wspierającymi rozwój i wychowanie młodzieży przyczyniła się do 

kształtowania pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku lokalnym 


